liensi, 1125; Chachapoyasensis, Chicla-
vensis, metrop. Piurensi, 1127; Huanea-
vellicensis, metrop. Ayacuquensi, 1129; 
Huanucensis, metrop. Huancayensi, 1130. 

— unitae: Maurianensis et Tarantasiensis, 
aequae principaliter Sedi Chamberiensi, 
625. 

— quarum fines mutantur: Partalegrensis-
Castri Albi et Conimbricensis, 100; Tera-
mensis et Ausculana in Piceno, 101; Au-
sculana in Piceno et Reatina 168; Quebe
censis et Trifluvianensis in Canada, 240; 
Iamshedpurensis et Ranchiensis, 242; 
Abenguruensis et Abidjanensis, 243; Tlal-
nepantlana et Tolucensis, 396; Vasakha-
patnamensis et Varangalensis, 399; Ra-
vennatensis et Ferrariensis, 446; Rati-
sbonensis et Eystettensis, 447; Mariano
politana et Montis Laurei, 518; Luxembur
gensis et Kabindaënsis, 524; Bandjarma-
sinensis et Samarindaënsis, 524; Passo-
fundensis et Caxiensis, 594; Trifluvia
nensis in Canada et Ioliettensis, 595; Vi-
sakhapatnamensis et Cuttakensis, 597; 
Visakhapatnamensis (et praef, apost. Rai-
purensis), 598; Blantyrensis et Ciquava
na, 599; Sacramentensis et Stoektonien-
sis, 808; Kisumuensis et Kisiiana, 810; 
Osnabrugensis et Hildesiensis, 917; Tor
nacensis et Gandavensis, 1191. 

— quarum nomen mutatur : S. Pauli de Min
nesota, « Paulopolitana et Minneapolita-
na» in posterum vocabitur, 664s.; Ca
xiensis, posthac «Caxiensis Australis» 
nuncupantur, 1193. 

Directoria de cura animarum conficienda in 
usum Episcoporum et parochorum, 696, 
775. 

Dispensandi facultas, Episcopis ceterisque 
Ordinariis concessa, normis Decreti «Chri
stus Dominus» perfectis et enucleatis, 
temperatur, 467 ss. 

Dispensationes Romano Pontifici reservatae, 
470 SS. 
V. Dispensandi facultas. 

Dominiciana Respublica. 
V. Franco Franco Tullius. 

Duns Scotus Ioannes, Septimo expleto 
saeculo ab eius ortu, B. P. in Epistula 
ad Magnae Britanniae Praesules captum 
consilium laudat Conventus celebrandi 
de Scholasticorum doctrina, ad illius re
colendam memoriam, 609s.; laetatur in
super B. P. de singulari habitu certisque 
notis, quibus Conventum istum distin
gui placuit, 610; apud primarium tem
plum S. Thomae Aquinatis, Scotus aliud 
honorabile templum extulit, quamvis dis
simili structura et mole, 611; e theologico 
thesauro Ioannis Duns Scoti lucida erui 
possunt' arma ad impugnandum caligi-
nosum atheismum huius aetatis, 612; spes 

1246 Index rerum analyticus 

etiam arridet fore ut Scoti doctrina mi
nistrare possit aurea subtegmina ad se
rena contexenda colloquia inter Eccle
siam Catholicam et Communionem Angli
canam aliasque Magnae Britanniae chri
stianas Communitates, 612 s. ; « Ecclesia 
duce et magistra » : ab eo explicatum, 
vexillum, 613; existimandae eius doctri
nae notae, 613 s. 

E 

Ecclesia. Numquam fortasse sicut Oecume
nicae Synodi tempore in eam necessitatem 
se sensit adductam, ut societatem homi
num cognosceret, recte aestimaret, in 
eam se inferret, ei serviret, 54, 95, 150; 
cum nostrorum temporum hominibus, uti 
sunt, colloquium iniit, ab iisque audiri 
atque intellegi voluit, 57, 92s., 1025ss.; 
quodammodo se professa est humani ge
neris ancillam, 57 ; id vero agens, a recto 
itinere non decessit, 57 s. ; Ecclesia probat 
incepta quae ad tutandam pacem et ad 
progredientem populorum vitam confe
runt, 76 s. ; Ecclesia inter homines pacis 
nuntium affert, 94, 145; qua ratione in 
Oecumenica Synodo Ecclesia se habuit ad 
mundum illumque consideravit, 150; post 
Oecumenicum peractum Concilium Eccle
siae munus incumbit novas condendi leges 
novasque statuendi normas ad exsequenda 
illius Coetus decreta, 800; Ecclesia con-
dens leges a bonis christifidelibus obse
quium reverentiamque exspectat, 801 s.; 
in societate humana et coram quavis po
testate publica Ecclesia sibi vindicat li
bertatem praedicandi, ex divino mandato, 
Evangelium omni creaturae, 839; intima 
Ecclesiae coniunctio cum tota familia 
gentium, 1025s.; communitas politica et 
Ecclesia, 1099s.; efficax Ecclesiae prae
sentia in communitate internationali, 
Illi s. 

V. Missionalis Ecclesiae activitas. 
V. Mundus huius temporis. 
V. Oecum. Concilium Vat. II. 

Ecclesiae particulares. Novellae Ecclesiae, 
suis traditionibus exornatae, locum suum 
habent in ecclesiastica communione, 974. 
V. Missionalis Ecclesiae activitas. 

Educatio christiana. Fundamentalia de illa 
principia ab Oecumenico Concilio decla
rata, post peractam Synodum fusius evol
venda et ad diversas regionum condicio
nes applicanda, 728 ss. 

Episcopi. Illorum auctoritas atque potestas 
ab Oecumenica Synodo magis illustrata 
et confirmata, 68, 673ss.; quaenam nota 
nostra aetate magis Episcoporum auctori
tati congruere censetur, 69 ; vere pastores 
se ostendant Episcopi, 69; illorum cum 

sacerdotibus ratio ac necessitudo, 70, 
680s.; partes quas habent Episcopi quoad 
universam Ecclesiam, 674 ss. ; Episcopi et 
Apostolica Sedes, 676 s.; Episcoporum 
munera et officia quoad particulares Ec
clesias seu dioeceses, 677ss.; illorum 
plena ac perfecta libertas atque indepen
dentia a quacumque civili potestate, 
682s.; ius nominandi et instituendi Epi
scopos est competenti Auctoritati eccle
siasticae proprium, peculiare et per se 
exclusivum, 683, 763; Episcopi Coadiu
tores et Auxiliares, 685 s., 764; Episcopi 
munere interdioecesano fungentes, 695; 
Episcoporum a munere renuntiatio, 763.